

Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

WARSZAWA (PAP) — 1 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło projekt Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983-85, który w marcu zostanie przedłożony Sejmowi do uchwalenia.

Przedstawiony projekt jest efektem wielomiesięcznych prac i najszybszych w dotychczasowej praktyce konsultacji prowadzonych w zakładach pracy, środowiskach naukowo-technicznych, w organizacjach i instancjach partyjnych. W projekcie uwzględnione zostały kierunkowe wytyczne oraz konkretne propozycje i uzupełnienia wynikające z uchwał X Plenum KC.

Podkreślono, że uchwalenie planu trzyletniego stanowić będzie fakt o dużym znaczeniu w procesie przezwyciężenia kryzysu.

Stwierdzono, że główne cele społeczne planu trzyletniego — zapewnienie wyżywienia narodu i poprawa zaopatrzenia ludności w niezbędne towary przemysłowe, poprawa sytuacji mieszkaniowej oraz ochrona grup ludności znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej — są zgodne z najpilniejszymi potrzebami i oczekiwaniami społecznymi. W miarę zwiększania dochodu narodowego, wzrostu poziomu życia, poprawy warunków życia, oświaty i kultury.

Jan Paweł II rozpoczął podróż po Ameryce Środkowej

WATYKAN (PAP) — Korespondent PAP, Mirosław Ikonowicz pisze: W środę po południu (późnym wieczorem czasu warszawskiego), po 11 godzinach lotu na pokładzie DC-10 „Alitalia”, Jan Paweł II przybył do San Jose, stolicy Kostaryki, skąd rozpocznie podróż po Ameryce Środkowej.

Pomoc socjalna państwa w ocenie Rady ds. Reformy

WARSZAWA (PAP) — Ocenie sytuacji bytowej rodzin najuboższych oraz zapewnianiu im pomocy socjalnej poświęcone było posiedzenie Prezydium Rady ds. Reformy, które obradowało 2 bm. pod przewodnictwem wicepremiera ZENONA KOMENDERA.

Jak wynika z opracowań przedstawianych przez ministerstwo oraz Instytut Pracy, Plac i Spraw Społecznych — problem ochrony socjalnej rodzin najuboższych pozostaje i nadal pozostawiać będzie aktualny. Mimo wprowadzenia w ub. r. systemu rekompensat odczuwa się, iż na skutek wzrostu cen podniosły się znacznie koszty utrzymania. Dotknęło to przede wszystkim rodziny wielodzietne, niepełne, rencistów i emerytów — nie zawsze jednak w równym stopniu. Zgodzili się na to problem podwyżki płac w ostatnim okresie, zwłaszcza w odniesieniu do osób z rodzin, w których pracuje kilka jej członków. W

NIEZALEŻNE, SAMORZĄDNE — NASZE

Działania w interesie załogi

INF. WL. — Jak już informowaliśmy, niemal połowa pracowników hajnowskich zakładów zadeklarowała przynależność do nowych związków zawodowych. Duża część organizacji już uzyskała osobowość prawną, a nawet dokonała wyboru zarządców zakładowych.

W zależności od liczby członków władze wyłaniane są podczas walnych zebrań lub konferencji delegatów. Np. w hajnowskiej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” do zarządu zawodowego wstąpiło 223 członków, to znaczy 70 proc. ogółu zatrudnionych. Uznano tu, iż wyboru władz winna dokonać konferencja. Związkowców hajnowskiej spółdzielni reprezentowało 62 delegatów, którzy na konferencji wybrali zarząd zakładowy związku. Przewod-

niczącym został Jan Golonko, a zastępcą — Jerzy Bednarczyk. W toku dyskusji uczestnicy konferencji wytyczyli program działania związku w okresie najbliższych dwóch lat. Ujęto w nim najważniejsze sprawy socjalne i zawodowe spółdzielców. Uchwalono też rezolucję polecającą rewizyjne wystąpienie ministra Spraw Wewnętrznych RFN — Friedricha Zimmermanna i innych przedstawicieli rządu bońskiego, którzy kwestionują realia terytorialno-polityczne w Europie, potwierdzone w ukiadach międzynarodowych. „Mamy moralne prawo do zwrotu uwagi na niebezpieczną politykę rządu RFN, stanowiącą zagrożenie dla Polski i narodów Europy” czytamy w tekście rezolucji

„Gazeta” komentuje

Czy starczy nam sił

W jednej z dyskusji nad projektem deklaracji Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego usłyszeliśmy słowne stwierdzenie: „Idea zawarte w deklaracji są szlachetne i piękne. Tylko czy starczy nam sił na ich urzeczywistnienie?”. Ten motyw dyskusji powtarza się często, zasady ideowe ruchu odrodzenia, określone w drugim rozdziale deklaracji, spotykają się z aprobatą. Wątpliwości dotyczą nie samych idei, lecz ich realizacji. O jakie idee chodzi? W projekcie deklaracji mówi się, że PRON nawiązuje do postępowych, patriotycznych, demokratycznych i socjalistycznych wzorów polskiej myśli politycznej, ukształtowanych przez dzieje Rzeczypospolitej. Nawiązuje do wciąż żywych idei frontów ludowych i narodowych, do Manifestu PKWN, z dzieł najnowszych — do idei dialogu i porozumienia, z okresu sierpniowego protestu klasy robotniczej w 1980 r. i odzwierciedlonej w uchwale programowej IX Zjazdu PZPR.

Organem przedstawicielskim, samorząd terytorialny, pracownicy, zawodowy, organizacje społeczne itp. — praworządności i poczucia odpowiedzialności obywatelskiej, wymagających krzewienia kultury politycznej i prawnej oraz bezwzględnej przestrzegania prawa przez organ państwowe i obywateli; — poszanowania godności ludzkiej i tolerancji światopoglądowej; — dialogu i porozumienia, jako metody przewidywania rozbieżnych dążeń i interesów; — szacunku dla pracy i jej owoców.

Trudno o szlachetniejsze hasła i dążenia. Wszystkie one wywodzą się z zasad socjalistycznego ustroju. Zapisane zostały w uchwałach IX Zjazdu, ostatnich kongresów ZSL i SD, w dokumentach programowych stowarzyszeń katolickich i chrześcijańskich — sygnatury PRON. Nie socjalizm jest winien, że te szlachetne idee nie znalazły dotychczas zadowalającej społecznie realizacji. Zawinił niedostatek socjalizmu w naszym kraju — co wielokrotnie już i słusznie podkreślano. Patriotyczny ruch odrodzenia, jak wynika z deklaracji, chciałby przywrócić się do odmian tego stanu rzeczy. Stać się rzecznikiem zwiększenia roli samego społeczeństwa w urzeczywistnianiu idei socjalizmu.

CIĄG DALSZY NA STR. 2

Gazeta Społeczna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 48 (9824) Białystok — Łomża — Suwałki, czwartek, 3.III. 1983 r. Nakład: 116.800 A B Cena 5 zł

Naczelnym zadaniem administracji: być sprawną i sprawiedliwą

Uroczysta inauguracja zajęć w Centrum Podyplomowego Kształcenia Pracowników Administracji Państwowej

WARSZAWA (PAP) — 2 bm. odbyła się w Warszawie uroczysta inauguracja zajęć w Centrum Podyplomowego Kształcenia Pracowników Administracji Państwowej. W uroczystości wzięli udział prezes Rady Ministrów, gen. armii Wojciech Jaruzelski, prof. Kazimierz Secowski, który jest jednocześnie przewodniczącym Rady Naukowej Instytutu, kierownik Wydziału Kadr KC PZPR — Tadeusz Dziekan, szef Urzędu Rady Ministrów — gen. bryg. dr Michał Janiszewski oraz wiceprezes Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska — Jan Jabłoński. Zebranych powitał prof. Henryk Król, dyrektor Instytutu Organizacji, Zarządzania, Doskonalenia Kadr, przy którym usytuowano Centrum, podkreślając jednocześnie, że to właśnie w wyniku przedstawionej w ub. r. w Sejmie propozycji Wojciecha Jaruzelskiego urodziła się i

Poprawa warunków życia — celem działań rządu

Konferencja prasowa J. Urbana

WARSZAWA (PAP) — 1 bm. odbyła się w Warszawie kolejna konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych. Rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban poinformował korespondentów m.in. o najistotniejszych problemach, które podlegają zmianom. W Warszawie odbyła się konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych. Rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban poinformował korespondentów m.in. o najistotniejszych problemach, które podlegają zmianom. W Warszawie odbyła się konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych. Rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban poinformował korespondentów m.in. o najistotniejszych problemach, które podlegają zmianom.

Znowelizowane zasady kontraktacji produktów

WARSZAWA (PAP) — Do włączenia gospodarstw indywidualnych w planową gospodarkę kraju oraz zdyscyplinowania skupu produktów rolnych, przyczynić się powinna dobrze funkcjonująca kontraktacja. W uchwale wspólnego Plenum KC PZPR i NK ZSL uznano za niezbędne szybką wdrożenie zasad kontraktacji opartych na obustronnych powiązaniach produkcyjnych i zapewnieniu wartości globalnej i towarowej produkcji rolniczej oraz poprawie jej jakości.

Wiosna coraz bliżej

WARSZAWA (PAP) — Za kilka dni będzie kalenдарowa wiosna, ale jej odczucie pojawi się wiosną pogodą. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje, iż od 1 do 7 bm. stopniowe ocieplenie. Początkowo w dniach 3-4 bm. spodziewane jest zachmurzenie i mroźniejsze, okresami duże z niepokojem opadami śniegu. Temperatura maksymalna będzie od 0 do 10 st. C. W nocy spadnie do 2-4 st. C. W dniach 5-7 bm. spodziewane jest zachmurzenie i mroźniejsze, okresami duże z niepokojem opadami śniegu i śniegu z deszczem. Spodziewany jest wzrost temperatury. Temperatura maksymalna będzie od 2 do 8 st. C. W nocy spadnie do 0-2 st. C. W dniach 8-10 bm. spodziewane jest zachmurzenie i mroźniejsze, okresami duże z niepokojem opadami śniegu i śniegu z deszczem. Spodziewany jest wzrost temperatury. Temperatura maksymalna będzie od 2 do 8 st. C. W nocy spadnie do 0-2 st. C.

CIĄG DALSZY NA STR. 2

W. Jaruzelski przyjął ambasadora Meksyku

WARSZAWA (PAP) — 2 bm. prezes Rady Ministrów, gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął ambasadora Stanów Zjednoczonych Meksyku Ernesta Madere, który kończy swoją kadencję dyplomatyczną w naszym kraju.

Udana synchronizacja drugiego bloku elektrowni „Bełchatów”

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI (PAP) — Już wkrótce dwa 300-megawatowe bloki elektrowni „Bełchatów” pracować będą „pełną parą”. 2 bm. nastąpił ważny moment w dziejach tej inwestycji: synchronizacja drugiego bloku elektrowni z krajową siecią elektroenergetyczną.

Jak powiedział dziennikarzowi PAP inż. Józef Matak, który nadzorował ostatnie prace związane z synchronizacją, w ciągu minionej doby trwały bez przerwy próby układów elektrycznych, wzbudzenia oraz zabezpieczeń prądowych i napięciowych. Dały one pozytywne wyniki i 2 bm. rano blok włączono do sieci. Przyznamy się, że w tym czasie turbogenerator pracował prawie 2 godz. pod obciążeniem ok. 35 megawatów. Pierwsza synchronizacja przebiegła zgodnie z technologicznymi założeniami.

Obecnie brzoza producenta turbin — elbląskiego „Zamechu” — dokonują przeglądu urządzeń bloku. Po ich zakończeniu nastąpi ponowna synchronizacja, a turbogenerator pracować będzie pod zwiększonym stopniowo obciążeniem. Oddanie drugiego bloku do normalnej eksploatacji przewidziano na koniec kwietnia br.

Według założeń obu bloki elektrowni „Bełchatów” dadzą w br. obojętne 3,5 mld kilowatogodzin energii. Prace budowlane skoncentrują się teraz na dalszych blokach, których łączna będzie 12. Na koniec bieżącego roku planuje się uruchomienie trzeciego turbosopu, a następnie rozruch dwóch kolejnych bloków rocznie. Łączna moc elektrowni opartej o paliwo z polskiej kopalinie węgla brunatnego wyniesie 4320 megawatów. „Bełchatów” będzie więc w najbliższym czasie źródłem największego przyrostu energii dla krajowej gospodarki.

103 tysiące spółdzielczych mieszkań w bieżącym roku

WARSZAWA (PAP) — Po ponad 103 tys. rodzin, a więc o 8 tys. więcej, niż w minionym roku wprowadzi się w br. do spółdzielczych mieszkań w domach wielorodzinnych. Takie ustalenie przyjęto na spotkaniu kierownictwa resortu budownictwa i Zarządu Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkanowego na którym 1 bm. omawiano problemy realizacji „mieszkańców” w tym roku.

Najbliższy magazyn „GW”

poświęcony będzie w znacznej mierze kobietom — wiadomo 8 Marca tuż, tuż.

- ◆ Znajdą się w nim m.in. dwa fotoreportaże: o łomżyńskich tkaczach i białostockiej wystawie „Wenus”.
- ◆ Nie zabraknie również tekstów sensacyjnych. Do takich zaliczyć można reportaże o „Uzdrowicielu” — Pawle Poloneckim (choć autorka od sensacji raczej stroni) oraz o zagadkowych figurach na andyjskim płaskowyżu Nazca.
- ◆ Są też nostalgiczne wspomnienia o białostockiej dzielnicy Antoniuk sprzed wielu lat.
- ◆ Oprócz tego, jak zwykle, stałe kąciki: informacje, depesze z kraju i ze świata oraz... CAŁOTYGDNIOWY PROGRAM TV.

